ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Президентская библиотека информирует Вас о проведении 8 апреля 2016 г.
научной  сессии  «Законодательство  и  библиотеки  в  цифровую  эпоху».  Научная
сессия проходит в рамках III  Московского юридического форума и организована
совместно  Президентской  библиотекой  и  Московским  государственным
юридическим университетом имени О.Е. Кутафина (МГЮА).

Планируется обсуждение следующих вопросов:
 изменения в российском авторском праве и деятельность библиотек;

 правовые  аспекты  функционирования  Национальной  электронной

библиотеки (НЭБ);
 обязательный  экземпляр  электронных  копий  печатных  изданий:

вопросы правового регулирования.

Приглашаем Вас принять участие в дискуссии по адресу: г. Санкт-Петербург,
Сенатская пл., д. 3. Президентская библиотека имени Б.Н. Ельцина. Начало работы
в 10.00.

Просим Вас до 31 марта 2016 г. зарегистрироваться на сайте Президентской
библиотеки  в  разделе  «Конференции»  (http://www.prlib.ru/lib/Pages/confdocs.aspx)
или  сообщить  о  Вашем  участии  в  мероприятии  по  электронной  почте:  nauka-
conf@prlib.ru и телефону (812) 305-16-21 (доб. 511).

Программа выступлений в ближайшее время будет опубликована на нашем
сайте.

Просим  учесть,  что  проход  в  здание  Президентской  библиотеки
осуществляется только по предъявлении паспорта.

С уважением,
Оргкомитет

http://www.prlib.ru/lib/Pages/confdocs.aspx
mailto:nauka-conf@prlib.ru
mailto:nauka-conf@prlib.ru